
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 6 年４月号 (第３９号) 

発行日 2024.4.25(木) 

 

 
〒041-0806 

函館市美原５丁目３１番１０号 小呂野通信 

 

第 14 回通常総会について 

 

５月３０日（木）１８時半より、亀田交流プラザ 

大会議室 2A にて、第１４回通常総会を開催致しま 

す。 

 

正会員のみなさまには追って、総会案内を送付い 

たします。 

 

なお、５月１７日（金）１８時半より、小呂野に 

て理事会を開催し、各議案の検討が行われます。 

 

 
｢梅はその日の難逃れ…」物心ついた頃か 

ら、口すっぱく親に言われ、晴れの日も、 

曇りの日も雨の日も…摂取し続け幾年月。 

今日も大きな梅干し一粒、口に含んで、 

良い塩梅。皆さんにも、とっておきのルー 

ティン、何かありますか！ 

新たな年度を迎えて 

花の便りに心躍る季節とともに、新年度がスター 

トしました。新たな環境で不安や戸惑いがある方。 

挑戦の年！と今までできなかったことに取り組ん

でいる方。それぞれの春をお迎えのことと存じま

す。 

毎朝、顔を合わすピカピカの一年生は、少しずつ 

緊張がほぐれて、笑顔を見せてくれる日も多くなっ 

てきました。｢これなあに？｣とたんぽぽをゆび指す 

姿にポカポカ気分です。 

 今年度も私たち小呂野は、法人理念である 『 “より 

よく生きること”を支援する』の実現に向け、より 

よく生きるとは何か？を問いながら、広がりを見せ 

る地域、社会の「ふくし」のニーズに向き合い、実 

践を重ねて参ります。引き続き、向き合う課題から 

逃げず、誤魔化さず。小呂野は人のココロを動かし、 

信頼を生み出せるような熱い実践を、スタッフ一丸

となり取り組んでいきます。 

 皆様にはさまざまな場面で、ご協力をお願いする 

ことがあるかと思います。引き続き、どうぞよろし 

くお願い申し上げます。事務所にも是非、お越しく 

ださい☕          副理事長 小西 真帆 

チ

リ

プ
の
花
は
規
則
正
し
く

朝
に
開
き

夕 

方
に
閉
じ
ま
す

こ
の
開
閉
運
動
を
約
十
日
繰
り
返
し

咲
き
始
め
と
比
べ
る
と

約
二
倍
の
大
き
さ
に
成
長
し

て
い
ま
す

お
も
し
ろ
い
で
す

 



〒041-0806 函館市美原５丁目３１番１０号 

TEL  0138-83-8471 

FAX  0138-83-8472 

MAIL simasakura1@gmail.com 

 特定非営利活動法人 小呂野 

  ゆあさ社会福祉士事務所 

 

    湯淺 弥   前川 智也 

    湯淺 留美  藤山 けやき 

        髙橋 鑑一  宇美 隆浩 

   小西 真帆  湯淺 しま 

     

 

 

 

 

 

 

 

  

 

しまちゃんのブログ 

去る１月２７日は小呂野設立記念日でした。 
日々様々な課題と向き合う中で、改めて感じるこ 

とは、毎年この日を迎えられるのは、決して当たり 
前ではないということです。 

今後は、周年行事なんかも企画、みなさんと顔を 
合わせ、日々の取り組みを共有する時間を作ってい 
きたいね！と意気込んでいます。 
 前回通信発行（2023.12.25）以降の活動詳細につ 
いては、次号通信でお伝えします。 
 お楽しみに！       スタッフ一同 

～会費納入ご協力のお願い～ 

 

 いつも小呂野を応援いただき、また、ともに“よりよく生きること”について考え、お力添えを賜 

り、感謝申し上げます。LINE や SNS などデジタル化が加速の一途をたどる昨今ですが、「届くの、楽 

しみにしてるよ！」というお言葉をチラホラといただいており、これまで同様、会員の皆様には紙面 

にて、私たちの取り組みをご報告させていただく予定です。 

 

 次号通信発送の際、会費の振込用紙を同封いたします。私たちの活動は、法人における事業収入の 
ほか、皆様からの会費に支えられています。お忙しい時節とは存じますが、よろしくお願い致します。 
 

※年会費 正会員 １口２，０００円 賛助会員 １口１，０００円（法人定款附則６） 
 
※住所等が変更になった方 
※今後のご意向（退会等）ありましたら、お手数ですが電話、メールまたは FAX にてお知らせくだ 

さい。 
 

メール simasakura1@gmail.com   FAX 0138-83-8472    電話 0138-83-8471 

 

～2023 年度 

法人活動の振り返りから～ 

 

 2023 年度は、これまで以上に、スタッフ 

それぞれが社会で起きてる出来事のなぜ？に 

目を向け、学ぶことを意識した年でした。 

意識しだすと、社会には、なんで？どうし 

て？が溢れていることに気づきます。 

気づいてゴール！ではなく、私たちはそこ 

から何をしなければならないか。そして、実際 

にどんなアクションを起こしていけるか。 

一同、課題にがっぷりよつで組み、新年度も 

いくつもの課題のスタートラインに立ってい 

ます。向かい風も味方に変えるような、社会 

を変える取り組みを、皆さんと共に！ 

            

活動の詳細は、総会 

や通信などを通じ、 

お伝えしていきたい 

と思います。 

 

   理事長 

    湯淺 弥 

 


